
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 / 31-08-2017

OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI SELEZIONE PUBBLICA
RISERVATA PER L'AVVIAMENTO AL LAVORO DELLE PERSONE DI CUI
ALL'ART. 1 DELLA L. 68/99 PER N. 1 POSTO PROFILO
"COLLABORATORE AMMINISTRATIVO"  CAT GIUR. B3  PRESSO IL
COMUNE DI COPPARO

Viste:
- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all'Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle
funzioni relative al Servizio Personale del Comune di Copparo a decorrere dal 01/01/2013;

- il Decreto Presidenziale dell'Unione Terre e Fiumi n. 2/2017 di nomina della sottoscritta a
Dirigente Area Amministrativa dell'Unione Terre e Fiumi che comprende l'Ufficio Unico del
Personale al quale sono state conferite tutte le funzioni relative al personale;

Visto l'avviso prot. Unione n. 2976 del 06/03/2017 relativo alla selezione pubblica riservata per
l’avviamento al lavoro delle persone di cui all'art. 1 della L. 68/99 iscritte negli elenchi di cui
all’art. 8 della medesima legge per n. 1 posto profilo professionale "Collaboratore Amministrativo",
cat. giur. B3 presso il Settore Amministrativo, Segreteria e comunicazione del Comune di Copparo
emesso in esecuzione della delibera di Giunta del Comune di Copparo n. 9 del 03/02/2017;

Preso atto che le domande totali pervenute sono 47 e che:

- 45 sono pervenute entro il termine previsto dal bando (ore 13:00 del 02/05/2017):

- 2 sono pervenute fuori termine quindi non ammissibili alla selezione;

delle 45 domande pervenute entro i termini :

38 sono ammesse con riserva sulla base dell’iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte.
La riserva verrà sciolta nel momento in cui verranno fatte le verifiche dei documenti e
delle dichiarazioni presentate dai candidati;

1 domanda non è ammissibile poiché il candidato che l’ha presentata non possiede il
requisito del titolo di accesso (licenza media anziché diploma di qualifica professionale)



2 domande appartengono a candidati che hanno comunicato successivamente alla
presentazione  di non essere appartenenti alla categoria delle persone di cui all’art. 1 L.
68/99 iscritte nelle liste di cui all’art. 8 della medesima legge;

4 sono giunte con dichiarazioni incomplete relativamente al possesso dei requisiti
necessari alla partecipazione alla selezione e quindi presentano  irregolarità  sanabili ai
sensi del punto f) del bando di selezione per cui è stata inviata richiesta di integrazione ai
candidati con scadenza di presentazione dell’integrazione il 07/09/2017 pena l’esclusione
dalla selezione;

 Dato atto che  nell’Allegato “A” alla presente determinazione ogni candidato è individuato, per
ragioni di privacy, da un codice univoco che  è stato comunicato via posta ed anticipato via
email a coloro che hanno presentato un indirizzo di posta elettronica, che sarà l’identificativo
utilizzato per tutta la durata della selezione, il documento relativo all'abbinamento numero /
generalità è firmato digitalmente e conservato agli atti;

Visti:

- il Regolamento recante disposizioni in merito alle modalità di accesso all'impiego presso l'Ente del
Comune di Copparo, approvato con delibera di G.C n. 100 del 11/08/2008;

- i decreti legislativi 267/200 e 165/2001;

- la L. 68/99 e smi;

- il D.P.R 487/1994 e sue modificazioni ed integrazioni;

                                  D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premesa che qui si intendono integralmente richiamati :

1) di ammettere alla selezione pubblica riservata per l’avviamento al lavoro delle persone di cui
all'art. 1 della L. 68/99 iscritte negli elenchi di cui all’art. 8 della medesima legge per n. 1 posto
profilo professionale "Collaboratore Amministrativo", cat. giur. B3, presso il Settore
Amministrativo, Segreteria e comunicazione del Comune di Copparo, tutti i candidati inseriti
nell’allegato “A” con a fianco la dicitura “AMMESSO CON RISERVA”, sulla base
dell’iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte. La riserva verrà sciolta nel momento in cui
verranno fatte le verifiche dei documenti e delle dichiarazioni presentate dai candidati.

2) di ammettere tutti i candidati inseriti nell’allegato “A” con a fianco la dicitura “AMMESSO
CON RISERVA – DICHIARAZIONI INCOMPLETE DA INTEGRARE ENTRO I TERMINI”
ai sensi del punto f) secondo capoverso del bando, ai quali è stata inviata comunicazione di
richiesta di integrazione da far pervenire all’Ente entro la data del 07/09/2017, pena esclusione
dalla selezione;

3) di non ammettere alla selezione di cui all’oggetto tutti i candidati inseriti nell’allegato “A” con a
fianco la dicitura “NON AMMESSO” per le motivazioni riportate nella colonna
“MOTIVAZIONE” dello stesso allegato ;

4) di dare atto che nell’Allegato “A” alla presente determinazione ogni candidato è individuato, per
ragioni di privacy, da un codice univoco che  è stato comunicato via posta ed anticipato via
email a coloro che hanno presentato un indirizzo di posta elettronica, che sarà l’identificativo
utilizzato per tutta la durata della selezione, il documento relativo all'abbinamento numero /
generalità è firmato digitalmente e conservato agli atti;;



5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Area Amministrativa - Dott.ssa
Antonella Montagna;

6) che l’allegato “A”, che forma parte integrante della presente determinazione, sia pubblicato sul
sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati della decisione assunta,
come espressamente dichiarato nel punto f) del bando primo capoverso;

7) che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, contro il
presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione.

Lì, 31-08-2017 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COD. IDENT. 

ATTRIBUITO AMMESSO/NON AMMESSO MOTIVAZIONE

01 AMMESSO CON RISERVA – DICHIARAZIONI INCOMPLETE DA INTEGRARE ENTRO I TERMINI(*)

02 AMMESSO CON RISERVA

03 AMMESSO CON RISERVA

04 AMMESSO CON RISERVA

05 AMMESSO CON RISERVA

06 AMMESSO CON RISERVA – DICHIARAZIONI INCOMPLETE DA INTEGRARE ENTRO I TERMINI(*)

07 AMMESSO CON RISERVA

08 AMMESSO CON RISERVA

09 AMMESSO CON RISERVA – DICHIARAZIONI INCOMPLETE DA INTEGRARE ENTRO I TERMINI(*)

10 AMMESSO CON RISERVA

11 AMMESSO CON RISERVA

12 AMMESSO CON RISERVA

13 NON AMMESSO

Non appartiene alla categoria di cui all'art. 1 L. 68/99 iscritto nelle liste di cui all'art. 8 della 

medesima legge

14 AMMESSO CON RISERVA

15 NON AMMESSO

Non appartiene alla categoria di cui all'art. 1 L. 68/99 iscritto nelle liste di cui all'art. 8 della 

medesima legge

16 AMMESSO CON RISERVA

17 AMMESSO CON RISERVA

18 AMMESSO CON RISERVA

19 AMMESSO CON RISERVA

20 AMMESSO CON RISERVA

21 AMMESSO CON RISERVA

22 AMMESSO CON RISERVA

23 AMMESSO CON RISERVA

24 AMMESSO CON RISERVA

25 AMMESSO CON RISERVA

26 AMMESSO CON RISERVA

27 AMMESSO CON RISERVA

28 AMMESSO CON RISERVA

29 AMMESSO CON RISERVA

30 AMMESSO CON RISERVA

31 AMMESSO CON RISERVA

32 AMMESSO CON RISERVA

33 AMMESSO CON RISERVA

34 AMMESSO CON RISERVA

35 NON AMMESSO Mancanza titolo di studio per l'accesso

36 AMMESSO CON RISERVA

37 AMMESSO CON RISERVA

38 AMMESSO CON RISERVA

39 AMMESSO CON RISERVA

40 AMMESSO CON RISERVA

41 AMMESSO CON RISERVA

ELENCO AMMESSI/ESCLUSI ALLA SELEZIONE PUBBLICA RISERVATA ALLE CATEGORIE DI CUI ALL'ART. 1 L. 68/99 PER IL PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CAT B3 - COMUNE 

DI COPPARO



42 AMMESSO CON RISERVA

43 AMMESSO CON RISERVA

44 AMMESSO CON RISERVA – DICHIARAZIONI INCOMPLETE DA INTEGRARE ENTRO I TERMINI(*)

45 AMMESSO CON RISERVA

46 NON AMMESSO Domanda pervenuta oltre i termini

47 NON AMMESSO Domanda pervenuta oltre i termini

Dott.ssa ANTONELLA MONTAGNA

Dirigente Area Amministrativa 

Unione dei Comuni Terre e Fiumi

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs 82/2001 e s.m.i)

   

(*) La mancata integrazione entro i termini comunicati del 07/09/2017 implica la non ammissione alla selezione


